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Chcemy szczęścia dla dzieci całego świata 

O pokój i postęp 
o pogodne jutro naszych diiecl walczyć będiiemy 

w MIĘDIYWRODOHIM DWU DUECHA

Po trzytygodniowym pobycie w Związku Radzieckim powrócił w 
dniu 29 maja br. do Warszawy Państwowy Zespół Pieśni i Tańca 
„Mazowsze".

Na zdjęciu: Fragment powitania na Dworcu Gdańskim: kier. T. 
Sygietyński w otoczeniu zespołu. (Fot. CAF)

WARSZAWA (PAP) W całym kraju czynione są ostatnio przygotowana 
*> :mprez ii uroczystości związanych z Międzynarodowym Dniem Dzecka. 
We wszystkich szkołach, Domach Młodzieży, w lokatach organiizacji młodzie 
żowych, na boiskach sportowych — dzieci i młodziież wykańczają eksponaty 
przeznaczone na okolicznościowe wystawy, zespoły artystyczne odbywaną 
ostatnie próby, młodzi sportowcy pilne ćwiczą przed czekającymi ich za
wodami.

Odezwa ŚFZZ
WIEDEŃ (PAP). Światowa Fe 

deracja Związków Zawodowych 
ogłosiła z okazji mającego się 
odbyć w sierpniu w Berlinie 
III Świat. Festiwalu Młodzie
ży i Studentów odezwę, w któ
rej stwierdza m. in.:

Projekt zwołania przez Świa
tową Federację Młodzieży De
mokratycznej i Międzynarodowy 
Związek Studentów III Swiat- 
wego Festiwalu Młodzieży i Stu
dentów do Berlina w dniach od 
5 do 19 sierpnia br. wywołał 
gorący oddźwięk wśród pracu
jącej młodzieży wszystkich kra
jów świata. Młodzież pracująca 
zdaje • sobie sprawę, że pokój 
jest niezbędnym warunkiem jej 
istnienia i dalszego jej rozwoju.

Wszyscy miłujący pokój ludzie 
muszą zjednoczyć swe wysiłki, 
aby nie dopuścić do nowej woj
ny i aby ukrócić zakusy podże
gaczy wojennych.

VI sesja Europejskiej 
Komisji Gospodarczej

ONZ
GENEWA (PAP) Dnia 29 maja 

rozpoczęła się szósta sesja Euro
pejskiej Komisji Gospodarczej 
ONZ. Sesja rozpatrzy sprawo
zdania komitetów Komisji Gospo 
darezej, memoriał Sekretarza Ge 
neralnego komisji Myrdala o 
pracach komisji w latach 1950— 
1951 oraz przegląd sytuacji go
spodarczej w krajach europej
skich.

W pracach sesji biora udział 
przedstawiciele krajów europej
skich — członkowie ONZ, m. in. 
Polski, ZSRR, Czechosłowacji 
oraz przedstawiciele USA. Ponad i 
to w obradach sesji uczestniczą' 
z prawem głosu doradczego przed , 
etawiciele krajów europejskich, 
które nie należą do ONZ, m. in. 
Wągier, Rumunii, Bułgarii i Al
banii.

W pierwszym dniu obrad prze- j 
mawiali Sekretarz Generalny Eu- ' 
ropejskiej Komisji Gospodarczej 
— Myrdal oraz przewodniczący 
rady gospodarczo - społecznej 
ONZ — Santa-Cruz.

W dniu 30 maja dokonano wy
boru przewodniczącego i wice
przewodniczącego komisji na rok 
1951, Przewodniczącą komisji zo- 
etała ponownie wybrana przed- 
etawicielka Szwecji p. Cock, zaś 
wiceprzewodniczącym — przed
stawiciel Czechosłowacji — Tau- 
bet.
10 milionów Rumunów 
podpisało Apel Pokoju
BUKARESZT (PAP). Rumuński 

komitet obrońców pokoju ogłosił ko
munikat w którym stwierdza, że do 
dnia 28 maja br. 10.052.948 obywateli 
rumuńskich złożyło podpisy pod ape 
lem Światowej Rady Pokoju, wzy
wającym rządy pięciu wielkich mo
carstw do zawarcia paktu pokoju.

Akcja zbierania podpisów trwa.

Buc’1 strajkowy 
w Iraku

TEL AVIV (PAP). Z Bagdadu do
noszą, że w dwóch fabrykach włó
kienniczych Nury Fattah i Salih 
Ibrahim wybuchł strajk na znak pro 
testu przeciwko bezprawnemu zwol
nieniu przez dyrekcję wielu robotni
ków.

Członkowie Państwowego Ze
społu Pieśni i Tańca „Mazow
sze" w czasie swego pobytu w 
Moskwie zwiedzili również 
Kreml. (Foto: CHF).

nie liczba placówek prowadzonych 
przez towarzyilwo. W porównaniu z ro 
kiem ub. liczba szkół ogólnokształcą
cych zostanie w tym roku podwojona 
i wzrośnie do 380, będzie się w nich 
mogło uczyć ok. 160.000 uczniów.

W Toruniu przygotowuje się i deko 
ruje boiska, na których odbędą się 
międzyszkolne igrzyska sportowe.

Najlepsi uczniowie szkół w powia
tach grudziądzkim, chełmińskim i świec 
kim i radością oczekują bliskiego już 
dnia wycieczki do Bydgoszczy, gdzie 
wezmą udział w zabawach organizo
wanych dla nich przez TPD.

1.000 młodzi eży z woj. koszalińskie 
go czyni ostatnie przygotowania do 
występów ne wielkim zlocie młodzie
żowym, który odbędzie się w Kosza
linie. W gromadach i gminach tego wo 
jewódzlwa przygotowuje się sale, w 
których będą wyświetlań* specjalne 
filmy dla dzieci.

Szkoły gromadzkie w woj. szczeciń 
sk m czekają na przyjazd dzieci i mło 
dzieży szkól TPD, które przybędą do 
nich w Międzynarodowym Dniu Dziec 
ka, aby zabawić ich występami swoch 
zespołów artystycznych i; ppowiedlzrieć 
o życiu i nauce w pięknych i wzoro
wych szkcłaich TPD.

*

Bogatym dorobkiem w'ta Towarzy
stwo Przyjaciół Dzieci tegoroczny Mię 
dzynarodowy Dzień Dz' ecka.

Celem TPD jest wychowan e mło
dzieży na pełnowartościowych obywa 
teli Polski Ludowe),

Zasadą działalności TPD jest zapew
nienie dziecku oddanemu pod 'ego o- 
piekę jak najstaranniejszego wychowa 
nia i ciągłości nauki od przedszkole eó 
do ukończenia średniego zakradu na
ukowego, kiedy samo decyduje o wy
borze zawodu i o dalszych kolejach 
swego życia. O wzroście popularno
ści szkół TPD wśród społeczeństwa poi 
sWego świadczy stele zwiększane się 
liczby członków towarzystwo, która ze 
137.119 w końcu 1950 wzrosła w ostał 
nich tygodniach do ok. 170.000.

Jednocześnie ze wzrostem zaintereso 
wanla społeczeństwa pracą TPD, roś- ’

Nagrody za (twórczość 
artystyczną dla dzieci

WARSZAWA (PAP) Prezes Rady 
Ministrów na wniosek Min. Kultury 
i Sztuki ustanowi! 2 nagrody 8 
tys. złotych — za twórczość artystycz 
ną dla dzieci oraz za twórczość dla 
młodzieży. Nagrody związane są z 
Międzynarodowym Dniem Dziecka i 
przyznane będą każdego roku w dniu 
1 czerwca bądź za całokształt pracy 
artystycznej dla dzieci lub młodzieży 
bądź za najwybitniejsze osiągnięcia 
w tym zakresie w poszczególnych dzie 
dżinach sztuki. Nagrody będą przy
znawane za twórczość w dziale lite
ratury lub muzyki, plastyki, teatru, 
radia i filmu przez specjalne w tym 
celu powołane jury.

Ustanowienie nagród za twórczość 
dla dzieci i młodzieży jest dowodem 
specjalnej troski najwyższych czyn
ników o młode pokolenie oraz wyra
zem uznania w stosunku do arty
stów, którzy swą pracą i talentem 
służą najmłodszym odbiorcom kul
tury i sztuki.

Po raz pierwszy nagrody będą przy 
znane w roku bieżącym.

Masowe demonstracje 
w Iranie

MOSKWA (PAP). Jak donosi agen 
cja TASS z Teheranu, dnia 29 ma
ja — w 18-tą rocznicę podpisania 
umowy koncesyjnej z anglo-irań- 
skim towarzystwem naftowym — od 
były się w wielu miastach Iranu 
masowe demonstracje i wiece. De
monstracje te zorganizowane zosta
ły przez „Irańskie towarzystwo wal
ki przeciwko imperialistycznym kon 
cernom naftowym".

Na budowlach socjalizmu tętni rytmem pokojowej pracy 

NOWA STALOWNIA 
w bucie „Częstochowa" już za kilka dni zostanie uruchomiona

KATOWICE (PAP). ŻYWY ENTUZJAZM Z JAKIM DZIELNA ZAŁOGA 
BUDOWY NOWEJ STALOWNI W HUCIE „CZĘSTOCHOWA” WYKONUJE 
SWE ZADANIA UMOŻLIWIŁ ZNACZNIE SKRÓCENIE TERMINÓW WYKO
NANIA POSZCZEGÓLNYCH ETAPÓW BUDOWY I TYM SAMYM POWAŻNE 
PRZYSPIESZENIE TERMINU URUCHOMIENIA STALOWNI.

Dzięki nowemu stosunkowi do pra
cy, jaki pogłębia się i umacnia coraz 
bardziej na naszych wielkich socjali
stycznych budowlach, od terminu 
pierwszego spustu stali w rozbudowa
nej hucie „Częstochowa” dzielą nas 
już nie tygodnie, ale dni.

Racjonalizując coraz bardziej meto
dy pracy i usprawniając współdziała
nie poszczególnych grup roboczych, 
setki robotników podjęły w tych 
dniach współzawodnictwo o jak naj
wydatniejsze skrócenie terminu skoń
czenia prac związanych z uruchomie
niem stalowni.

„Podjęliśmy bojowe zadanie wy
kończenia montażu wcześniej niż 
było planowane — mówi robotnik 
Karczewski z powiatu radomszczań
skiego. — Wykonamy to zadanie, 
bo wokorzystamv doświadczenia, 
które nabyliśmy przy przeprowadza
nych dotychczas montażach szyb
kościowych. Znaczna część pracują
cej tu załogi, to byli budowniczo
wie mostu Poniatowskiego i kopuły 
gmachu Sejmu w Warszawie. Gdy 
patrzę jak w szybkim tempie rośnie 
ta nasza wielka huta — gotów je
stem zrobić wszystko, aby jak naj
bardziej przyczynić się do jej przed 
terminowego uruchomienia" 
„Nasze brygady — mówi kierownik 

robót ob. Mazur — zobowiązały się 
podnieść wydajność i zwiększyć tem
po pracy, tak, aby w pierwsze! deka-

SESJA NAUKOWA
w związku z ukazaniem się I tomu „Kapitału**
WARSZAWA (PAP). W dniach 1 i Stalina, W. Brusa — Niektóre za- 

2 i 3 czerwca br. odbędzie się w p J ‘ ’ ..................... ■ • —
Warszawie w sali Rady Państwa, ' 
publiczna sesja naukowa Instytutu 
Kształcenia Kadr Naukowych przy 
KC PZPR, poświęcona ukazaniu się 
trzeciego polskiego wydania I tomu 
„Kapitału" Karola Marksa.

Na sesji wygłoszone i przedysku
towane będą następujące referaty:

J. Hoffmana — Trzy polskie wy
dania I tomu „Kapitału", J. Zawadź 
kiego — „Kapitał" Marksa — re
wolucyjny przewrót w dziejach my
śli ekonomicznej", St. Kozińskiego hos, witany przez dyrektora proto- 
— Rozwinięcie marksowskiej teorii ' kółu dyplomatycznego MSZ ob. Ed- 
produkcji towarowej przez Lenina 1 w arda Bartola.

Dzieciom i młodzieży 
zapewni się jak najlepsze warunki na wczasach

WARSZAWA (PAP) Władze państ
wowe i szkolne, związki zawodowe, 
ZMP i inne organizacje społeczne z 

i wielką starannością i troskliwością 
przygotowują tegoroczną akcję wcza 
sów letnich dla dzieci i młodzieży.

Aktualny stan tych prac przedysku 
towano na ogólnokrajowej konferen
cji przedstawicieli zainteresowanych 
resortów, instytucji i organizacji, 
zwołanej ostatnio w Warszawie przez 
pełnomocnika Rządu do spraw wcza
sów letnich dla dzieci i młodzieży 
— Min. Oświaty Witolda Jarosińskie 
go.

Jak wynika ze złożonych na kon
ferencji sprawozdań a następnie z 
dyskusji — dziatwie i młodzieży wy- 

| jeżdżającej na kolonie i obozy za- 
1 pewniono możliwie najlepsze warun- 
i ki zakwaterowania w obiektach wy- 
I typowanych specjalnie na ten cel 
I przez komisje kwalifikacyjne. Punk
ty wczasów rozmieszczone będą w

dzie czerwca zupełnie wykończyć pie
ce martenowskie.

Robotnik Stanisław Góraj patrzy na 
rosnące w oczach urządzenia stalowni.

„Zwycięsko walczymy z czasem 
— mówi — postanowiliśmy tak 
zorganizować pracę, aby nie tylko 
nie stracić ani jednego dnia .obo- 
czego, ale żeby jak najlepiej wy
korzystać każdą godzinę. Czekamy 
z niecierpliwością na moment kiedy 
ruszy nasza wspaniała stalownia”.

Wielka manifestacja pokojowa
na miejscu straceń 10 tys. ofiar faszystów hitlerowskich

OLSZTYN (PAP) Na placu straceń w 
Bięlutech pod Działdowem, gdzie w 
czase ostatniej wojny oprawcy hitle
rowscy zamordowali ok. 10 tys. Pola 
ków, odbyła się uroczystość wmurowa 
nla kamłenta węgielnego pod pomnik 
bohaterów. Na wielkim cmentarzu sipo 
czywają m. In. zwłok; 70 księży owz 
biskupa dieceziji płockiej ks. Nowowiei 
skiego.

Uroczystość, w które; wzięli udział 
przedstawioiele miejscowych władz z 
przewodniczącym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej M. Moczarem na czele, 
llczmi księża z woj. olsztyńskiego i są 
slednich województw, delegacje Związ 
ku Bojowników o Wolność i Demokra
cję oraz miejscowa ludność — przeo
braziła się w wielką manifestację ne 
rzecz pokoju.

Zagai,' a|jąc uroczystość, proboszcz 

gadnienia metody dialektycznej w 
„Kapitale".

przybył do Warszawy
WARSZAWA (PAP). Dnia 31 ma

ja br. przybył do Warszawy nowo- 
mianowany poseł nadzwyczajny 
i minister pełnomocny Węgierskiej 
Republiki Ludowej pan Lajos Dra- 

najpiękniejszych i najlepszych pod 
względem klimatycznym micjscowoś 
ciach.

Ministerstwo Handlu Wewnętrzne
go poczyniło już kroki, aby zapewnić 
dostatnie zaopatrzenie kolonii i obo
zów w artykuły żywnościowe.

W czasie obrad podkreślone że w 
związku ze zbliżającym się terminem 
rozpoczęcia wczasów komisje kwali
fikacyjne w zakładach pracy i szko
łach oraz komisje lekarskie, winny w 
możliwie najkrótszym czasie zakoń
czyć swe prace. Pozwoli to na spraw 
ne rozdzielenia miejsc na koloniach, 
półkoloniach i obozach.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie ogłoszo 
nym w Phenłanie dnia 31 maja do
wództwo naczelne Koreańskiej Armii 
Ludowej donosi, że na wszystkłcfi 
frontach oddziały Armii Ludowej w ścl 
słym współdziałaniu z ochotnikami 
chińskim; skutecznie odpierają zaciekłe 
kontrataki amerykańsko-angielskrch 
wojsk Interwencyjnych, zadając Im 
ciężkie straty w ludziach | sprzęcie.

Kosztem ogromnych strat nieprzyja
cielowi udało się wejść do rejonu mia 
sta Hwaczhon.

31 maja nad miastem Hamhyn ze
strzelono cztery myśliwce nieprzyjaciel 
skie.

snu pewni
Pogodnie lub dość pogodnie. Tem

peratura do 22 st. Słabe wiatry z kie 
runków zmiennych.

miejscowej peraft ks. Kobyliński sfwlęr 
dał m. in.:

Oddając hołd naszym poległym bra 
dom, zarazem oświadczamy, że uczy
nimy wszystko, aby pokrzyżować agre 
sywne plany podżegaczy do nowe) 
wojny. Protestujemy przeciwko remlH- 
taryzacji Niemiec Zachodnich i prze
ciwstawiamy się kategorycznie tenden 
cjom rewizjonistycznym".

Powrót wiceministra oświaty 
z Nowego Jor u

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 
maja br. powróciła z Nowego Jorku 
do Warszawy z obrad Komisji Ra
dy Gospodarczo - Społecznej do 
Spraw Kobiet przedstawicielka Pol
ski wiceminister oświaty — Zofia 
Dembińska.
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Oświadczenie szefa niemieckiej misji dyplomatycznej w Warszawie amb. F. Wolfa

Siły pokoju rosną w całych Niemczech
Plebiscyt przeciwko remilitaryzacji Niemiec i za zawarciem traktatu pokojowego 

z Niemcami, jeszcze bardziej zmobilizuje naród niemiecki do walki o pokój
WARSZAWA (PAP) Szef misji dyplomatycznej NRD w Warszawie — amba 

sador Fryderyk Wolf złożył w dniu 31 bm. na konferencji prasowej oświad
czenie, w którym przedstawię wailikę narodu niemieckiego przeciwko remiitli- 
taryzacj1, Niemiec Zachodnich j wysiłki o utrzymanie pokoju światowego.

Ambasador Wolf przypomnieć na 
wstępie, że Prezydent Niemieckiej Re 
publiki Demokratycznej Wilhelm Pi-eok 
zwrócił się z apelem do całego naro
du niemieckiego, zarówno w Niem
czech Zachodnich jak I w Niemieckiej 
Republice Demoknatyoz-nej, by jedno
głośnie i dobitnie dał wyraiz swojej 
wolS walki o pokój -i o zjednoczone, 
demokratyczne, pokojowe Niemcy.

Odrodzenie w Niemczech Zachod
nich krwawego, agresywnego Im-peiia 
Item-u niemieckiego pod hegemonią 
imfpeiiaOiizmu amerykańskiego zagraża 
pokojiowti i bezpieczeństwu narodów 
Europy.

Po dokonaniu przez zachodnie wła
dze okupacyjne podziału Niemiec po 
wołany izosfał marionetkowy rząd w 
Bonn, którego szef p. Adenauer nie 
szczędź: swei pomocy w spisku zachód 
niio-iy-eimiectóch i amerykańskich mo
nopolistów i wiernie wykonuje ich roz 
kazy.

Przy w ó dca socjail - demokraty c z-n-ej
partii; Niemiec — Schumacher sćuży 
tym samym panom.

W Niemczech Zachodnich iistnieją 
już pod najróżnorodniejszymi przy-

Z frontu walki o pokój
LONDYN. Na 9 i 10 czerwca za

powiedziano w Londynie konferencję 
pod hasłem zapewnienia pokoju dro
gą rokowań. Brytyjski komitet 
obrońców pokoju otrzymał od kana
dyjskiego kongresu obrońców poko
ju propozycje podjęcia współzawod
nictwa w zbieraniu podpisów pod 
apelem Światowej Rady Pokoju. 
Rzecznik brytyjskiego komitetu 
obrońców pokoju wyraził przekona
nie, że propozycja ta spotka się z en 
tuzjastycznym przyjęciem brytyj
skich mas pracujących.

PARYŻ. Do chwili obecnej Rady 
Generalne 18 departamentów fran
cuskich zaaprobowały jednomyślnie 
apel w sprawie paktu pokoju pięciu 
wielkich mocarstw. W radach tych 
reprezentowane są różne partie poli~ 
tyczne.

HAGA. Dziennik „Roodc Faan“ 
donosi, że w Brukseli otwarty zastał 
ogólno-belgijski kongres kobl w 
obronie pokoju z udziałem ki ?t 
delegatek z całego kraju. Gmac.i, w 
którym odbywa się kongres, otoczyły 
silne oddziały policji. Podczas obrad 
potępiono haniebne stanowisko 
władz belgijskich wobec kongresu.

SOFIA. Według ostatnich danych, 
apel Światowej Rady Pokoju podpi
sany został w Bułgarii przez 5.571 
tys. osób. Zbieranie podpisów trwa.

PRAGA. Czechosłowacka agencja 
prasowa donosi, że księża katoliccy 
w Czechosłowacji zgłaszają czynny 
udział w kampanii na rzecz zawar
cia paktu pokoju między pięcioma 
wielkimi mocarstwami. 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

krywkam; niemieckie najemne oddzia
ły wojskowe: oddziały nadzoru robot 
nflków, oddziały ochronne, oddziały 
niemieckich cywilnych organizacji po 
mocnlczych, służba ochronna, służba 
graniczna-, poOtaja przemysłowa, czar
na gwardię ifd. Na czele tych forma
cji stoją b. generałowie hiiKerowscy. 
W celu przyspieszenia organ iizacijii nie 
mieckich jednostek wojskowych, rząd 
w Bonn ogłosił dnia 17 kwietnia 1951 
roku podziać Niemiec Zachodnich na 
12 okręgów wojskowych, 5 wojsko
wych inspektoratów uzupełnień I 29 
wojskowych podokręgów.

5 kwietnia 1951 r. Adenauer usii-owa-ł 
wykazać w publicznym oświadczeniu, 
że armia hitlerowska nie jest winna- 
popełnionych zbrodni. Adenauer so
lidaryzuje się wiięc ze zbrodniami hi
tlerowskimi.

Od 25 maja br, wzmógł się napływ 
nowych, imperfełislycznych w-okk Inwa 
zyjinych do Niemiec Zachodnich. Niem 
cy Zachodnie pnzeksztaćcalją slią w o- 
bóz wojenny.

Około 30 zachodn'o-niem'ecklch 
fabryk wytwarza części łub sprzęt dla 
czołgów, około 17 fabryk produkuje 
siilni'hi ; broń dia samolotów, ok. 35 fa
bryk produkuje broń artyleryjską, a-jn-u 
ngj-ę I materiały wybuchowe.

Ambasador Wolf podkreślił następ
nie, że najgroźniejszym i najbardziej 
brzemiennym w skutki pociągnięciem 
rządu Adenauera w dziedzinie remi- 
liiaryzacji Niemiec Zachodnich jest 
przystąpienie do planu Schumana, któ 
rego celem jest stworzenie w Europie 
bazy przemysłowej dla agresywnego 
bloku północno-atlantyckiego.

Toteż w różnych częściach Niemiec 
Zachodnich mnożą się stra-j-ki I prote-

Naród tybetański jednoczy się 
z narodami Chin, wyzwalając się spod jarzma 

imperialistów
PEKIN (PAP) Agencja no

wych Chin donosi, że w dniu 30 
maja Panczeu Lania wysiał do 
Dalaj Lamy depeszę, donoszącą o 
osiągnięciu porozumienia w spra 
wie środków pokojowego wyzwo
lenia Tybetu.

W depeszy tej Panczeu Lama 
stwierdza m. in.:

W odpowiedzi na apel naszego 
wielkiego wodza Przewodniczą
cego Mao Tse-Tunga, wzywający 
do pokojowego wyzwolenia Tybc 
tu. delegaci tybetańscy przybyli 
do Pekinu w celu przeprowadze
nia rokowań z Centralnym Rzą
dem Ludowym. Porozumienie w 
sprawie pokojowego wyzwolenia 

sty przeciwko droży zole ( nieustanne
mu wzrostowj podatków.

Totalnej romOII-taryaacji Niemiec Za
chodnich towarzyszy nie przebierają
ca w środkach nagonka przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu i krajom de- 
miokraicijii ludowej, czerpiąca bezpo
średnie wzory iz propagandy hitlerow
skiej.

Ale przeważająca większość narodu 
niemieckiego odrzuca amerykańskie 
piany wojenne. Narodowy ruch prze
ciwko remiilłtaryizaciij ogarnie eoraz szer 
sze kręgi narodu niemieckiego i przy 
biera coraiz aktywniejszy charakter.

Ambasador Wolf przypomniał, że 
rząd Adenauera zabronił przeprowa
dzenia plebiscytu przeciwko rair.iłiitia- 
ryizaciil Niemiec, gdyż zdaje sobie spra 
wę, że przeważająca większość narodu 
niemieckiego wypowie Się przeciwko 
remit!tairyizacTi i aa zawarciem trakta
tu pokojowego w roku 1951.

Zakaz plebiscytu jest dowodem sća- 
bości rządu Adenauera C kłfikii Schuma 
chera oraz świadczy dobitnie o ich 
strachu przed narodem.

Rząd Niemfeckiej Republiki Demo
kratycznej postanowił przeprowadzić 
również na terenie NRD ple! Iscyt prze 
clwko rertólitaryzacjli, chcąc dać wy
raz braterskiej jedności sączącej lud
ność NRD z siłami pokoju w Niem
czech Zachodnich.

Pokojowa polityka Związku Ra
dzieckiego wskazuje na jedynie moż
liwą dlrogę stworzenie niezależnego,

Największy teleskop 
w Europie

MOSKWA (PAP). W obserwatorium 
Pułkowskiim w -pobliżu Leningradu za
kończono montaż największego w Eu
ropie poziomego teleskopu słoneczne
go systemu laureata nagrody stalinow
skiej Ponomari-ewa. 

naszego kraju zostało osiągnięte. 
Naród tybetański jednoczy się z 
innymi bratnimi narodami Chin __ ______ ____ ___________ ___
i wyzwala się na zawsze spod ja- z Gdańska, która w ubiegłą niedzielę 
rzma imperialistów.. Wierzenia i ' ------
religijno narodu tybetańskiego 
będą szanowane i otoczone nale
żytą opieką. Pried narodem na
szym, otwiera się perspektywa 
szczęśsia i rozkwitu.

Piagnę zapewnić, że uczynię 
wszystko, co leży w mej mocy, 
aby pod światłym kierownic
twem Przewodniczącego Mao 
Tse-Tunga i Centralnego Rządu 
Ludowego dopomóc lokalnemu 
rządowi tybetańskiemu w reali-, 
zacji porozumienia w sprawie po i w Słupsku pomiędzy , 
kojowego wyzwolenia Tybetu. Gwardią i Stalą Poznań.

pokojowego, demokraiyczinego pań
stwu niemieckiego, które dbać będzie 
o interesy narodu niemieckiego i za
pewni mu pokojowe, przyjazne współ 
życie ze wszystkimi minującymi pokój 
narodami.

Po wyborach we Włoszech

Mimo represji, oszustw i szantażu 
siły lewicy maszerują naprzód

RZYM (PAP) Ogłoszono tu dalsze 
tymczasowe wyniki wyborów komunal
nych, które odbyły się we Włoszech 
północnych. Według nieoficjalnych, 
końcowych wyników wyborów w 27 
miastach, będących stolicami 27 pro-

DRUGA LIGA NA PÓŁMETKU
II liga zbliża się do półmetku. W 

nadchodzącą niedzielę 3. bm. odbę
dą się bowiem ostatnie spotkania I 
rundy.
Trzej reprezentanci Pomorza w II li 

dze nie mają na finiszu łatwego zada 
nia. Gwardia Bydgoszcz wyjeżdża do 
Stali Wrocław, Kolejarz Toruń je- 
dzie na Wybrzeże do Kolejarza 
Gdańsk, a Kolejarz Bydgoszcz gra U 
siebie z Budowlanymi Gdańsk.

Mecz bydgoskiej Gwardii we Wroc 
ławiu będzie miał niewątpliwie decy 
dujące znaczenie. Z jednej strony go 
spodarze, zajmujący w tej chwili o- 
statnią lokatę w tabeli, będą za wszel 
ką cenę usiłowali powiększyć swój 
dorobek punktowy, z drugiej zaś 
Gwardia Bydgoszcz nie myśli rezy
gnować z szansy ulokowania się w 
czołówce.

Pojedynek dwóch zespołów Kole
jarza zapowiada się niezwykle atrak 
cyjnie. Toruńczycy po odzyskaniu 
Rembeckiego i wzmocnieniu Kudłą 
są w tej chwili drużyną, która nie 
bez szans stanie do meczu, przeciwko 
Kolejarzowi Gdańsk, c:

I wreszcie Kolejarz Bydgoszcz. Po 
ostatnich niepowodzeniach będzie mu 
siał wytężyć wszystkie siły, by spro
stać ambitnej drużynie Budowlanych 

pokonała leadera tabeli Stal Poz
nań. Mecz Kolejarza Bydgoszcz z Bu 
dowlanymi Gdańsk odbędzie się o 
godz. 17 na stadionie przy ul. Spor
towej w Bydgoszczy, a w przedmeczu 
o godz. 15,30 spotkają się juniorzy 
Włókniarza i Kolejarza Bydgoszcz.

Jak się dowiadujemy Budowlani 
Gdańsk organizują specjalny pociąg 
turystyczny, który przywiezie do Byd 
goszczy liczne grono kibiców z Wy
brzeża.

Kontredans I grupy zamknie mecz 
miejscową

Kończąc swoje oświadczenie amb< 
Fryderyk Wolf stwierdzić: „Plebiscyt 
przeciwko remiIJeryzacji Niemiec I za 
zawarciem traktatu pokojowego z N.em 
cami w roku 1951, jeszcze bardziej 
zmobóltawje naród niemiecki do walki 
o pokój. Plebiscyt len jest ciosem w 
plany wojenne zagranicznych i nie
mieckich imperial stów. Jest wkładem 
do walki o bezpieczeństwo wszysł- 
kich pokojowych narodów.

Sićy pokoju w całych Niemczech 
wzmagają swą walkę w myśl Słów Star 
lina: „Pokój będzie zachowany I u- 
trwalony, jeżeli narody ujmą w swe 
ręce sprawę zachowania pokoju i bę
dą broniły jej do końca".

wjncjl Włoch północnych, partie lew! 
cowe (partia komunistyczma i socjali
styczna) otrzymały 1.026.944 głosy (w 
1948 roku — 957.000), a chrześcijańska 
demokracja — 889.000 głosów (w 
1948 roku — 1.228.000 głosów). Chrze 
ścijańska de mokra a uitworzyła biokf 
wyborcze z seiragałowcami, republika
nami ( Iwiyml ugrupowaniami reakcyj
nymi. Sanaga-towcy otrzymać! 291.000 
gło-sów (w 1948 roku — 323.000), a 
republ kanie — 92.000 (w 1948 roku 
— 89.000). Neofaszyści otrzymali 
150.000 głosów. Wyników wyborów w 
gminach prowincjonalnych nie ogło
szono jeszcze.

Podział mandatów, który odbywa się 
na podstawie antydemokratycznej or
dynacji, skierowanej przeciwko pafri-o- 
tom lewicowym, . nie odzwierciedlę 
prawdziwego układu sił politycznych. 
Np. w Genui chrześcijańska demokra
cja otrzymz^a 142.000 gło-sów, a ko
muniści — 137.000 głosów. Mimo to 
chrześcijańska demokracja, która o- 
łraymała 5.000 głosów więcej niż ko
muniści, w tym mieście, liczącym 
700.000 mieszkańców, na podstawie 
oszukańczej ordynacji będzie kontro
lowała 2/3 m'ejsc . w Jadzie mieskieh

RZYM (PAP). 
s.ze: Układ sP, 
czasie 'wyborów 
nile MnŚańa Już 
demokracja straciła stanowiska zdoby
te w roku 1948. Jesf to tym bardziej 
znamienne, że de Gasped użył wszel
kich możliwych środków, by w obec
nych wyborach doprowadzić do pew
nego rodzaju plebiscytu, który by po
twierdził trwałość sytuacji; z kwietnia 
1948 r. Plebiscyt ten nie wypad? po 
myśli de Gasperiego. Chrześcijańska 
demokracja straciła prawie 340.000 
głosów i można z łatwością 
dzleć, że 
wzrośnie, 
wyborów 
nych.

Dziennik 
bory wykazały, iż układ sił we Wło
szech zmienić się na niekorzyść chrze
ścijańskiej demokracji. W związku X 
tym prezydent Włoch powinien roz
ważyć sprawę rozwiązania parlamen
tu i rozpisania nowych wyborów.

Dziennik „Paese'’ zaznacza, że mi
mo represji, oszustw i szantaży, mimo 
terroru, nacisku i polityki zastraszania 
siły lewicy maszerują naprzód.

Drennk „Unita" pi
jaki się wy'wonzyl w 

w kwietniu 1948 r., 
węcej, Chrześcijańska

przewi- 
jicziba ta jeszcze bardziej 
kiedy będą znane wyn!kf 
w gminach prowincjonai-

.Avanti" zaznacza, że wy

— Dziad nie dziad — odezwał się z barykady wach
mistrz — obejrzymy go sobie z bliska! Leź na górę, 
sraczyno malinowa! Podsadźcie go tam który!

Zrozumiałem, że upierać się nie należy. Znalazłem się 
w obliczu prawdziwego wojska i najpewniej zawodo
wego wachmistrza.

Podkute buty hałasowały w pustej uliczce. Wachmistrz 
oświetlał drogę, a żołnierz, który zabrał mi chlebak, po
ganiał lufą karabinu. W krępującym milczeniu zbliża
liśmy się do budynku, którego wieża zwabiła mnie w 
pułapkę.

— A któż tam u was za komendanta? — spytałem.
— Nie twoja rzecz, Nojmanie cholerny!
— Nie nazywam się Nojman! Od razu wiedziałem, że 

pomyłka! Jaki Nojman, panie szefie?!
— Jeszcze się kłóci? Spiera? Ja ci pokażę, żeś Noj

man! — to mówiąc wachmistrz dziabnął mnie kolbą 
pistoletu.

— Dobrze już, dobrze! Wszystko się wyjaśni...
Z uliczki weszliśmy w rynek, pod oświetlone okna! 

Na tle nieba czerniła się wieża i mienił się stromy dach 
to czerwonym, to złotym kolorem. Z okien ratusza pa
dało na bruk nie osłonięte światło! Widok równie nie
samowity jak pożar zbombardowanego miasta!

Musiałem iść dalej. Czyżby koniec wojny? Więc kto 
i do kogo strzela za wzgórzami? Ludzie skupieni przy 
wejściu rozstąpili się. Przy kamiennych schodach paliło 
się spore ognisko, obok stał niemiecki karabin maszy
nowy. Z głębi budynku płynęła wesoła piosenka:

Wiosna, wiosna,
Muchy gnają,
W co bądź gryzą, spać nie dają!
Natura człeka wzrusza do łez, 
Pachną kwiatki, bratki i bez! 
Wiosna, wiosna!
Muchy gnają!

Oszołomiony, zatrzymałem się na progu. Przez całą 
długość obszernej sali ciągnął się stół zastawiony jedze
niem. W krzesłach siedzieli mężczyźni w mundurach 
obok kobiet z opaskami czerwonego krzyża. Pod ścianą

Stanisław Zieliński

OSTATNOE
POWIEŚĆ ?

stały dziewczyny z butelkami w rękach. Mieniły się 
gwiazdki i paski na naramiennikach! Twarze spocone, 
zaczerwienione od krzykliwego śpiewu i swobodnej za
bawy. Wóda aż wierciła w nosie. Gwar przycichał wol
no. Wojsko odwracało głowy. Patrzyli na mnie. Stąpa
łem za wachmistrzem unikając spojrzeń i zbywając mil
czeniem niewybredne zaczepki. Na podłodze leżały po
tłuczone talerze i rozbite kufle. Zerkałem ukradkiem 
na rozochocone pyski: ani jednej znajomej twarzy. Po
myślałem o Parisonie, o piegowatej Niemce i poczułem 
niemiłe ssanie w dołku.

— Zdejm czapkę, kmiocie! — zapiał wachmistrz. 
— Panie Komendancie, mam nareszcie takiego jednego, 
że aż palce lizać!

Gdzieś poza mną wystukiwano łyżkami takt odśpie
wanej piosenki... Jak przez grubą zasłonę słyszałem 
krzyki — „Powiesić!", inni wołali łagodniej „Dać mu 
wina! Cygaro w tyłek!" Nie mogłem oderwać oczu od 
komendanta! Wysoki blondyn siedział w klubowym fo
telu opierając na kolanie kufel z niedopitym winem. 
Mundur miał kroju polskiego, lecz uszyty z amerykań
skiego koca. Buty polskie, spodnie francuskie, nad kie
szenią żołnierski orzeł i narodowa kokarda. Przy pasie 
pistolet w czarnej pochwie.

— Mazurkiewicz! Józiu! — wrzasnąłem wyciągając 
ręce. A Józio:

— Fotel dla mego przyjaciela!
Podsunęli mi zaraz krzesło, kufel wetknęli w rękę, 

leli wino i wrzeszczeli „Niech żyje przyjaciel komen
danta!" Wachmistrz, stropiony zupełnie, bąkał coś nie
zdarnie. Tłumaczył, że dla niego każdy „taki niewyraź
ny, to Nojman", bo w trzydziestym dziewiątym roku 

miał jednego Nojmana w szwadronie. Prosił, żeby i sra- 
czynę malinową wybaczyć, bo to nawyk ze starej szkoły 
jazdy.

— Możecie odejść! — Machnąłem ręką. Urazy m« 
chowam długo.

Mazurkiewicz podskakiwał w fotelu pokrzykując we
soło:

— Pij! Za wolność! Szefie, mięsa, wina! Doić szko
pów! Pij, jedz! Tylko ty jesteś z naszego lagru! Ty i jal 
Hop-siup-tara-dajka! Dawać mięso! Dawać jajka!

Z zakamarków sieni wyciągnął wachmistrz cywila Z 
ogolonym łbem. Szef wskazał na stół: — Mięsa! Wina! 
Oddaj polską szynkę!!

Mazurkiewicz tłumaczył mi półgłosem:
— To burmistrz. Porządny człeczyna, ale mylił mi się 

z rzeźnikiem. Rzeźnik należał do partii, ten podobno nie. 
Jak myślisz, bezpartyjny burmistrz? W takiej mieścinie 
mogło się zdarzyć. Może, bardzo wątpię. Dla pewności 
kazałem mu kitę zgolić, żeby nie brał po pvsku zamiast 
partyjniaka. Bardzo podobni są ci Niemcy! Całe szczę
ście, że siedziało się parę lat w obozie! Nos się wyrobił! 
Z daleka czuję, który szkonina ma brunatne nadzienie! 
Rzeźnik — murowany, ale i ten zalatuje... Ot, życie...

Wrzawa znów wzrosła. Śmiechy i krzyki kipiały w 
sali, toczyły się na głuche miasteczko jak mleko z garn
ka pozostawione na dużym ogniu. Trącałem się kuflem 
z wąsatymi, z łysymi, z blondvnami, Y brodaczami czar
nymi jak cygany i z młodzikami bez zarostu. Całowałem 
Józia, jakiegoś chudzielca z Oflagu, dziewczynę nasiąk
niętą winem, piłem i zagryzałem gotowana krową.

— Pij! Wolność! Wolność! Niech ich krew zaleje! Pij!
Mazurkiewicz pochylił się nad stołem, zmiótł puste 

talerze i postawił butelkę koniaku.
— Hurra! Zdobyliśmy kantynę pancernych grena

dierów!
— Czekolada dla pań!
— Pij! Dobrze, żeś zerwał z Katanami! Zgnilizna roz

pieszczona!



MB Nr 149 ILUSTROWANY KURIER POLSKI Str. 5

CZERWIEC

DZIS:
Jakuba
JUTRO:
Marceliny

PIĄTEK S.aS

Moc ciekawych atrakcji

Wielki festyn dziecięcy w lesie gdańskim
Wach. słońca:

Zachód słońca : 19.53

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Sirai pożarna - 1111.' 
Pogotowie PCK - 1000. Taksówki - 3655 i 3962 
Informacja PKP - 1187, Zegarynka - 06, Infor
macja pocztowa - 02 । 03. Zamiejscowe - 00, 
Komenda MO • 2516.

WYSTAWI 
o życiu i walce 

Róży Luksemburg
W Woj. Ośrodku Szkolenia Partyj

nego PZPR w Bydgoszczy została 
otwarta wystawa poświęcona życiu 
i pracy płomiennej rewolucjonistki 
Róży Luksemburg.

W wielkiej wykładowej sali Ośrod 
ka rozmieszczono dokumenty, ręko
pisy artykułów, wyjątki z prac Róży 
Luksemburg obrazujące jej znacze
nie w walkach proletariatu Polski 
i proletariatu Niemiec Jej gorące 
umiłowanie ludu i jej głęboki inter
nacjonalizm.

Wystawa cieszy się dużą frekwen
cją. Uczestnikom licznych wycieczek 
wyjaśnień udzielają instruktorzy 
Ośrodka.

'<BXDCoszc-z*>a
żamiast płucek na kwaśno...

I —I f Jeden z naszych
i I czytelników skar-

A ży się, że do tej
pory nie otworzo-

Y no w Bydgoszczy 
^1^ lokalu gastronomi 

cznego z kuchnią 
jarską i dietyczno-

7 jarską. Takie za-

1 czerwca g dwa najbliższe dni po
święcone są dzieciom. W związku z 
tym Miejski Komitet Obchodu Między 
narodowego Dnia Dziecka przygoto
wał wiele ciekawych imprez. Podaje- 
my szczegółowy program obchodu 
dnia na terenie Bydgoszczy.

1 czerwca ł>r. W szkutach podsta
wowych odbędą się rozmowy dzieci 
z przodownikami pracy połączone z 
składaniem przyrzeczenia harcerskie
go. Szkoły średnie, ogólnokształcące 
ł zawodowe, organizują akademie o- 
kolłcznośclowe z odczytami oficerów 
WP. Dzieci przedszkoli urządzają 
wzajemne odwiedziny połączone z 
podwieczorkiem. Harcerze poszozegól 
nych szkół organizują wystawy rysun
ków dziecięcych, które trwać będą do 
dnia 3 bm.
2 czerwca br. W godzinach popo

łudniowych na Pl. Wolności oraiz na 
ul. Nasielskiej i Wrocławskie,i koncer
tować będą orkiestry kolejowe i .pocz 
towców. „Dom Książki" urządzi w tych 
punktach kiermasz książkowy.

Siedem szkół: organizuje wycieczki 
samochodami do wsi produkcyjnych.

O godz. 19 w czterech punktach 
m’aista: na Wzgórzu Wolności, Wzgó
rzu Dąbrowskiego* przy ul. Pijarów i 
na ulicy Staazca rozpalone zostaną 
ogniska połączone z występami arty
stycznymi harcerzy.

3 czerwca br. W Lesie Gdańskim 
odbędzie się wielki festyn dziecięcy 
o bogatym programie artystycznym. 
M. łln. wystąpią cztery fabryczne ze
społy świetlikowe, chóry szkół nr 2, 
5, 18, 21, 25, 26, 29; harcerskie zespo-

. “t „Pomorzaninie" 
będzie można oglądać czeski film ku
kiełkowy pt. „Król Lavra", a w „Wol
ności" 1 czerwca — „Młodość świa
ta", 2 bm. „Rozśpiewaną dolinę" i 3 
bm. „Młodzii idą".

Jak więc widzimy program „Dnia 
Dziecka” jest ciekawy i urozmaicony, 

(wan)

ły taneczne ze sizlkóć nr 3, 6, 12, 21, dzieci i młodzieży. W 
26. Szikoły nr 5, 7, 8 i 27 ziaidemon- 
sfruiją gry I zabawy. Przedszkole 
TPD przygotowują wielką loterię fan
tową oraz tańce ludowe. Przewidzia
ne są również w programie rozmowy 1 
wywiady literackie z milusińskimi.

Oprócz tego w dniach 1—3 czerw
ca br. wyświetlane będą filmy dla

Nienoiowany w historii Pomorza

zjazd młodzieży ze wszystkich stron kraju
(bjd) Na konferencji wojewódzkiej 

w Toruniu omówiono szczegółowo 
wszystkie zagadnienia, związane z 
akcją wczasów letnich dla dzieci.

Kierownik Wydz. Oświaty przy 
WRN dr Czesław Skopowski wskazał 
zebranym najważniejsze momenty, 
które należy dokładnie przemyśleć i 
starannie opracować, chcąc zapewnić 
akcji całkowite powodzenie.

W pierwszym rzędzie powinno się 
już dokonać potrzebnych remontów 
w obranych obiektach. Mimo przezna’ 
czonych na te cele fundusze, dobrze 
byłoby dla tej sprawy mobilizować si 
ły społeczne. Każdy obiekt zaplanowa 
ny musi być w pełni wykorzystany, bo 
wiem w tym roku będzie duży napływ 
młodzieży. W historii Pomorza nie 
notowano nigdy takiego zjazdu mło’ 
dzieżowego ze wszystkich stron kra’ 
ju, jaki się zapowiada na rok bieżący. 
Ambicją więc naszą, jako gospodarzy 
musi być jak najlepsze przygotowa’

y.'------- -— kłady żywienia ist
/ \\. //_j nieją w Poznaniu
L _już od kilku lat.

.  -' Wielu jaroszów i 
chorych pragnie jeść zupy z różnych 
kasz, bez mleka albo kartofle 
czone bez tłuszczów itd.

Przyznajemy, że do tej pory 
»ze zakłady gastronomiczne nie 
wiązały tego problemu. Nie wszys- 

na 
z

tłu-

na-
roz-

cy przecież mogą jeść płucka 
kwaśno, czy też kotlet mielony 
kat ‘ owici...

Działalność kół sportowych
obrad WKKF
rady koła z radą zakładową i kołem 
ZMP.

Zebrani postanowili wezwać WKKF 
Gdańsk I ---------- -
twa w zdobywaniu SPO oraz zwięk
szyć zaplanowaną Mość odznak na te
renie województwa pomorskiego z 
42.632 do 53.814, zwiększaliąc tym sa
mym procent zdobytych norm w sto
sunku do ogółu ludności z 2,8 do 3,5. 
Odśpiewaniem Międzynarodówki za
kończono obrady.

przedmiotem
Bydgosrczy ob radowało VI Fle-
W KK F poświęcone omówi e ń i u

Po świeże powietrze
ONasza notatka 

konieczności uru
chomienia punktu 
wycieczkowego w 
Oplawcu odniosła 
skutek. Samopo
moc Chłopska u- 
ruchomiła ogród 
wycieczkowy z bu 
fetem- Niedzielni 
wycieczkowicze bę

dą mogli spędzić wolne od pracy 
chwile w cieniu drzew. Bufet zaopa
trzony będzie w napoje chłodzące, 
mleko, lody i ciastka, a nawet bę
dzie można nabywać dania barowe. 
Dla tych, którzy liczą na „bufet" nie 
będzie właściwej atrakcji, gdyż go
spodarze nie będą sprzedawali wy
robów MS, tj. wódki. Wycieczki 
więc odbywać się będą pod hasłem: 
„Na świeżym powietrzu popijmy 
mleczko".

w 
num 
działalności kół sportowych w opar
ciu o wytyczne IV Plenum GKKF. W 
obradach m. +n. wziął udział przed
stawiciel GKKF ob. Dobrzyński.

Obrady ' i-, zagaił przewodniczący 
y/KKF — Dąbrowski Obszerny refe
rat na temat „Praca koła sportowego 
przy zakładzie pracy" wygłosił wice
przewodniczący — Przybyła, który 
scharakteiyziował dotychczasową dz,a- 
łalność kół sportowych na terenie 
województwa. Mówtaa slw'.'erdzlill, że 
obok niewątpliwych osiągnięć kota 
sportowe mają również i szereg bra
ków. Dobrymi rezultatami w pracy 
wyróżniają się koła sportowe: Ognio
wo w Łobżenicy, które posiada 8 
czynnych sekcji sportowych, Spójni, 
(Koronowo), Włókniarza z Chełmży 
oraiz Kolejarza (Uabtonowo). Nato
miast słabą aktywność wykazują m. 
In. kola Spójni w Nakle 1 Łasinie o- 
raz Unill w Mątwach, gdzie faworyzo
wany jest sport wyczynowy.

W dyskusji omówiono wszechstron
nie osiągnięcia i bolączki, z których 
najważniejszą jest słaba współpraca

Wieczory teatralne

Poznań do wspćłzawodnic-

Uwaga dzieci 
ze Szpitala Dziecięcego 

m Bydgoszczy
Dziś, 1 czerwca w dniu święta 

wszystkich dzieci na całym świecie 
Rozgłośnia Bydgoska Polskiego Ra
dia, nadaje dla Was o godzinie 18.00 
audycję, w której usłyszycie piosen
ki, wiersze, zagadki i muzykę.

Pragniemy, aby audycja skróciła 
Wam czas oczekiwania na wyzdrowie 
nie. Audycję opracowała Elżbieta 
Górska. Udział biorą artyści Państwo 
wych Teatrów Ziemi Pomorskiej.

nie obiektów i kompletne ich wypo’ 
sażenie. Każdy punkt kolonijny, odda’ 
ny do dyspozycji przyjeżdżających, 
winien być zaopatrzony w sprzęt ko5 
nieczny. Należy również pomyśleć o 
przygotowaniu podręcznej bibliotecz’ 
ki, radia, gier rozrywkowych i sprzę> 
tu sportowego. Dotychczasowa wadli« 
wa dystrybucja produktów żywnościo 
wych nie może odbić się ujemnie na 
zaopatrzeniu żywnościowym kolonii. 
Niezmiernie starannie trzeba dobrać 
kadry personelu każdego punktu ko’ 
lonijnego. Praca na wakacjach, to 
dalszy ciąg oddziaływania ideologicz' 
nego i wychowawczego szkoły. Z 
tych względów muszą być już wybra' 
ni kierownicy kolonii, którzy przed’ 
łożą szczegółowy program zajęć. Naj> 
chętniej widziani są nauczyciele, któ’ 
rych moralnym obowiązkiem jest po= 
święcić jeden z miesięcy wypoczynku 
na pracę na kolonii.

Sprawa bezpieczeństwa dzieci jest 
pierwszej wagi. Nigdy nie będzie za 
wiele ostrożności pod tym względem. 
Musi być żelazna dyscyplina, wzoro* 
wy ład i porządek. Zawczasu powin* 
no się już informować rodziców i 
dzieci, jak mają się przygotować do 
wyjazdu, przeprowadzić ścisłą kwa> 
lifikację społeczną i lekarską.

Nawiązuje się już kontakty z Pil' 
mem Polskim, zespołem „Żywego 
słowa”, każda Komisja Oświaty i Kul 
tury przewidzi możliwość urozmaicę’ 
nia dzieciom wczasów. Społeczny Ko< 
mitet Radiofonizacji Kraju zobowiązał 
się zradiofonizować wszystkie placów’ 

gdzie jest doprowadzona elektrycz. 
ność.

Kilkogodzinne obrady wykażą, jak 
jest akcja opracowana, co należy 
jeszcze przemyśleć, by uniknąć błę’ 
dów lat ubiegłych. Powodzenie tej 
ważnej akcji zależy od należytego jej 
przygotowania.

Skrzynka zapytań
odpowiada!

Ob. Maćkowiakowi.
Na pokoje przejściowe władza nie do- 

kwaterowuje, może to jedynie uczynió 
dobrowolnie lokator, co w wypadku oby
watela jest konieczne, gdyż syn studiuje w 
Gdyni i tam obejmujący pracę nie ma 
prawa do zajmowania tego pokoju. Pra
wo do zamieszkania w Bydgoszczy mają 
tylko studenci dojeżdżający do uczelni.
Pewien obywatel pyta: Co stanie się, jeśli 
pozostanie na dwóch obszernych pokojach 
z kuchnią przy stanie rodziny dwóch 
osób? (pokoje są przejściowe).

Odpowiedź:* Władza kwaterunkowa mo
że ob. odmówić prawa przydziału na to 
mieszkanie, jeśli ob. we własnym zakresie 
nie wykorzysta właściwie jego powlerzch 
ni.

Czytelnikowi nr 199. Choroba raka upo 
ważnia tylko wówczas do dodatkowej po
wierzchni mieszkalnej, jeśli zaświadczenie 
lekarskie stwierdzi, że stan choroby 1 jej 
zaawansowanie wzbudza wyjątkową odra
zę dla otoczenia.

Ob. Jasińska Helena, a) na pokoje przej 
ściowe władza kwaterunkowa nie wydaja 
decyzji; b) mieszkania podzielone urzędo
wo i mające oddzielny numer, należy wy
kazać odrębnie.

Ob. Andrzejczak. Wyłączenie spod kom
petencji władz kwaterunkowych zostało 
uchylone ustawą z dnia 26 lutego 1951 r. 
o budynkach i lokalach nowowybudowa- 
nych lub odbudowanych. Wyremontowa
ne 3 izby podlegają normom zaludnie
nia.

Stały czytelnik nr 55 pyta: Gdzie można 
zapoznać się z ustawami i dekretami, na 
które powołuje się Uchwała nr 13?

Odpowiedź: W Bibliotece Miejskiej są 
wszelkie Dzienniki Ustaw i Monitor Pol- . 
skl do wglądu każdego obywatela.

Ob. K. J. pyta: Czy warsztat krawiecki 
należy wliczać do normy.

Odpowiedź: Warsztat krawiecki należy 
wykazać na szkicu, o ile znajduje się w 
pomieszczeniu mieszkalnym. Nie wchodzi 
on do obliczenia normy mieszkalnej, z 
tym jednak, że władza kwaterunkowa 
może, o ile leży to w interesie ekonomlcz 
nego wykorzystania mieszkania, zarządzić 
jego przeniesienie do mniejszej izby tego 
mieszkania, bądź też wskazać lokal Z 
przeznaczenia użytkowy jako zastępczy, 
przeznaczając słusznie wspomniany war
sztat na cele mieszkalne.

Pytanie: Czy powierzchnia zajmowana 
przez piece zostaje wliczona do powierz-• 
chni mieszkalnej?

Odpowiedź: Powierzchnia zajmowana 
przez piece stałe tak kuchenne jak i izbo 
we nie ulega potrąceniu z powierzchni 
mieszkalnej.

Metamorfoza
Mamy w Bydgoszczy ulicę o nie

pokojącej nazwie: „Zaświat", prowa
dzącą z mostu przy dworcu kolejo
wym do cmentarza Nowofarnego. — 
Jest to odcinek drogowy najbardziej 
zaniedbany przez ojców miasta i dla
tego posiada on wielkie właściwości 
metamorfozy.

W czasie ulewy ulica przekształca 
się w moczary pińskie, gdy panuje 
susza przypomina swoim wyglądem 
Saharę. Nie posiada ona trotuaru, a 
jezdnia jest z nieprawdziwego zdarze
nia. „Estetyczny" widok ulicy uzu
pełniają dwa drzewa — staruszkowie, 
opierające się o sąsiedni parkan.

ijf, aż płakać się chce! (wan)

Na ringach

>>^00.000 «
Gościnny występ Państwowego Teatru Żydowskiego

Jest rzeczą nieco męczącą siedzieć i lach 
przez kilka godzin na widowni I 
glądać się sztuce w ~
rozunibe się tylko kilka 
zwrotów. A jednak, przypuszczam, 
że tak jak ja, większość widzów tego 
zmęczenia nie odczuwała na „200.000" 
sztuce Szolem-Alejchema zagranej 
przez Państw. Teatr Żydowski z Wro 
clawia w ramach gościnnego wystę
pu. Przeciwnie, wynieśliśmy z przed 
stawienia głębokie wrażenie estetycz
ne.

Komedia ludowa popularnego auto
ra żydowskiego z X1X wieku, Szo
lem-Alejchema (Rabinowicza) nie po
siada specjalnie ciekawej intrygi. 
Jest osnuta na tym samym motywie 
fabularnym, co grane u nas niedaw
no temu „Złote niedole , tyle, że mo
że satyra na świat drobnomieszczań- 
ski jest tutaj ostrzejsza a charaktery
styka typów bardziej Wykończona.

' i lach — jednych intryguje, drugich 
___________  r._y\ ogłupiająco zachwyca, lecz były 
języku, z którego । czymś, co z realistycznymi obrazami 
kilka słów lub stapia się m całość mającą głęboką

i swoistą logikę artystyczną sztuki 
ludowej.

Następnie dekoracje autorstwa — 
Aleksandra Jędrzejemskiego, W. Lan- 
giego i J. Przerackiej. Przy zacho-
waniu realistycznego charakteru gra-. 
ty tonacją barw i pomysłowością 
kom,pozycji. Zwłaszcza pierwszy 
obraz wydawał się prawdziwym klej 
nocikiem sztuki scenograficznej (błę
kit nieba za.uchylonym oknem nędz
nego warsztatu).

Jednakowoż i te rekordy przesła
niała gra zespołu na czele z kapi
talnym odtwórcą krawca Szymele 
Sorokiera — J. Widackim. Właśnie 
ta gra, gdzie najdrobniejszy ruch i 
gest jest pełen ekspresji, nawet gdy

♦ ZKS „OGNIWO". Dziś o godz. 
18.30 schadzka piłkarzy na przystani 
kajakowej przy ul. Babia Wieś. Ze 
względu na wyjazd do Sępólna obec 
ność wszystkich piłkarzy pożądana.

♦ DZIŚ, O GODZ. 18 w Pomorskim 
Domu Sztuki w Bydgoszczy odbędzie 
się ogólne zebranie członków Koła 
Młodych Literatów Bydgoszczy i To
runia.

♦ W NIEDZIELĘ, dnia 3 czerwca 
br. o godz. 10 odbędzie się w Ośrodku 
Szkolenia Młodszych Pielęgniarek 
PCK w Bydgoszczy przy ul. Dworco
wej 100, zakończenie III Kursu Młod 
szych Pielęgniarek PCK.

* „PIERWSZY KROK W ZAPA
SACH I PODNOSZENIU CIĘŻA
RÓW". W sobotę, 2 bm. o godz. 18 w 
sali „Włókniarz" przy ul. Gen. Stali
na 19, odbędzie się „pierwszy krok" 
zorganizowany przez Koło Sportowe 
ZS „Spójnia" przy BSS.

♦ PIŁKARZE ZS „UNIA". Jutro, 
2 bm. o godz. 18 odbędą się zawody 
piłkarskie o mistrzostwo miasta Byd 
goszczy na letnim stadionie „Gwar
dii". Przybycie wszystkich zawodni- 

I ków o godz. 17.30.

S Z T A M 
przed mikrofonem
Jak już donosiliśmy, reprezentacja 

Polski w boksie wróciła z Mediolanu, 
gdzie brała udział w turnieju o mi
strzostwo Europy.

Opiekunem naszych bokserów w 
Mediolanie był trener państwowy sek
cji GKKF — F. Szłam.

Korzystając z pobytu Sztama w 
Bydgoszczy Rozgłośnia Bydgoska Pol
skiego Radie zaprosiła go do studia, 
skąd dziś o godz. 18.45 podzieli się 
on z radiosłuchaczami swyipi wraże
niami z turnieju.

Kolejarz Bydgoszcz 
mistrzem miasta*

Rezerwy piłkarskie ligowej druży
ny Kolejarza Bydgoszcz rozegrały w 
ub. środę decydujące spotkanie o mi
strzostwo miasta Bydgęszczy. Po in
teresującej grze Kolejarz Ib Bydg. 
pokonał Unię Bydgoszcz w stosunku 
3:1 (3:0), zdobywając bramki przez 
Ostrowskiego, Piórkowskiego i Do
mino. Obecnie kolejarze bydgoscy 
walczyć będą z pozostałymi mistrza
mi grup o wejście do klasy wojewódz 
kiej.

KINU

Lav
CO?

Po tygodniowej przerwie ujrzymy 
znów na ringu pięściarzy II Ligi. Z 
zespołów pomorskich Stal Grudziądz 
walczy u siebie z drużyną Kaspercza- 
ka Gwardią Wrocław, a Kolejarz 
Bydgoszcz jedzie do Łodzi na mecz 
z miejscowym Włókniarzem. W obu 
spotkaniach większe szanse przyzna- 
jemy przeciwnikom drużyn pomor
skich, chociaż niespodzianek nie wy
klucza się.

Cóż iediiak umiała reżyseria Jakuba jakiś aktor nie wypowiada swojej 
Rotbauma wydobyć z niefrasobliwej kwestii, gdzie nie ma kom.parsow i fi 
intrygi o losach rodziny biednego gur ubocznych sprawiła, że sztuka 
krawca w której życie zamęt wno- trzymała na uwięzi uwagę, mimo ze 
si wielka wygrana na loterii! Przede język był niezrozumiały i obcy. Nie 
wszystkim, więc otrzymaliśmy rzadko będę wymieniać nazwisk i oceniac 
w tej doskonałości oglądane na scenie ' poszczególnych ról, bo trzeba by Wy 
organiczne powiązanie elementów mienić wszystkie. W grze zaakcen- 
r^ilistycznych z motywami komedii towano pracę zespołową, nie zatraca- 

.1-—.■ Śpiew, muzyka i ewo- jąc wyrazistości poszczególnych ty- 
• J--------- pów. Publiczność przyjęta występ

artystów Państwowego Teatru Żydów 
skiego burzą w pełni zasłużonych 
oklasków.

muzyczne], -----„ - -
hscja choreograficzna nie wydawały 
się jakimś sztucznym, przypadkowo 
doczepionym dodatkiem. Nie wyda
wały się w ogóle dodatkiem, który — 

i jak to bywa zazwyczaj w woderm-

trzymała na uwięzi uwagę, mimo że

Jan Piechocki

Pomorzanin: Król 
ra (16, 18 i 20.15). 

Polonia: Św ił nad
żółtą rzeką. 
(15,45, 17,45 i 20).

Baćtyk: Orzeł Kaukazu 
oz. (15.45, 17.45 1 20).

Wolność: Rywale

(15,45, 17,45 I 20)

Gryf: SS „Orzeł" 
ginął (15.45, 17.45 ł

Mir: Maszeńka 
I 19).

Rozmaitości: Nauka i 
technika 15/50. Mistrzo
wie szybkich wytopów, li od 16—18)

DYŻUR APTEK

II

za- 
20)

(17

Spoć. nr. 16 
48 tel. 24-66

12 
37

Spoć. nr

Apteka
Dworcowa

Apteka
ul. Grunwaldzka
tel. 34-31.

WYSTAWY

Pomortki Dom Sztuki:
Wystawa Współczesnej 
Grafiki Pol sklej.

(czynna od godz 10—13

Muzeum Im. Wyczół
kowskiego: Zbiory stela 
obrazów L. Wyczółkow
skiego (czynne od qodz. 
9—19).

TEATR
Piątek: Koncert syma 

foniczny.
RADIO

Piątek, 1 czerwca 195L
6.50 Program lokalny 

dnia. 6.52 Komunikaty. 
8.00 Wiedeńskie walce. 
16.20 Bydgoski dlzlen-i 
nik radiowy. 16.50 Re
portaż Anny Jachnlny 
„Dla dziecka", 18.15 
Koncert dla szpitala 
dziecięcego w Bydigosz 
ozy. 18.45 Feliks Szłam 
naszym gościem — au
dycja sportowa.. 19.20 
Mozaika muzyczna, —a
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teónidwa faHUclt wiele fra wodnym szlaku

Nie było nas — był las, nie be-I ców SP. młodzieży szkolnej — 
dzie nas — będzie las. Naiwne to j my leśnicy traktujemy jak praw 
przysłowie posiada treść.. Jest ■ dziwę dobrodziejstwo. Ponadto 
nią głęboki dla lasu szacunek, zalesiamy we własnym zakresie- 
Przeminiemy — mówi człowiek [ Utrzymujemy szkółki drzew jed- 
— las zostanie. Sens tkwi w tym,! no i dwuletnich. Trzeba pamiętać 

że nie wystarczy posadzić, że w 
dalszym ciągu drzewkom potrzeb 
na jest opieka. W praktyce wy
gląda to jak obłamywanie nad- 
rostów i podkrzesywanie. Tak 
pielęgnowane drzewko uzyskuje 
równomierny przyrost, jest czy
ste, silne, śmiało zdobywa świat... 
Las zabepieczamy przed pożara
mi przez kopanie pasów przeciw- 
ogniowyeh. Ilość pożarów leś
nych bardzo znacznie zmalała.

PŁODY LASU - DLA

aby las przekazać pokoleniom w 
lepszym stanie, przekazać go ja
ko większą wartość. Jest to ma
jątek całego narodu, źródło piek 
na i źródło produkcji (dochodu). 
Jest to zagadnienie o którym 
trzeba napisać tom gruby jak 
sąg, albo uogólnić je w pięciu 
zdaniach. Wybierzemy dcoge po
średnią: napiszemy wycinek z 
życia lasu.

WYKONAMY PLAN
W leśnictwie Suchatówka in-

byki. Niewątpliwie jeden z nich 
(narzucający tak długą i bez
względną walkę) musial • być 
szczególnie złośliwy. Człowiek 
jest powołany do regulowania 
tych spraw, do wkraczania w 
świat zwierząt. Musi być dobry 
i musi być bezwzględny.

Zakładamy lizawki, czyli takie 
urządzenia w lesie, w których 
można umieścić sól mieszaną z 
gliną. Sól podnosi apetyt u zwie
rząt. powoduje lepsze trawienie, 
a zatem wpływa korzystnie na 
rozwój zwierzęcia. Lizawki i polet 
ka — to prawdziwa „restauracja 
leśna".

Tak pracuje każde leśnictwo w 
kraju. Leśnictw jest wiele, wzra-

formacji udziela nam leśniczy 
Dulat. , Siedzimy w kancelarii, 
której ściany zdobią wieńce jele
nie i parostki tęgich sarników. 
Naokoło jest las, surowy, mrocz
ny las z prawdziwego zdarzenia- 
Wiatr przynosi przez otwarte 
okna zapach świerczyny, uliścio- 
nych już młodników brzozowych, 
jodły.

Właśnie — mówi Dulat — za
drzewiamy tereny leśnictwa w 
ten sposób, aby drzewostan nie 
był jednolicie szpilkowy. Jest to
najlepszy sposób walki ze szkód 
nikami jak barczatka — sosnów
ka, brudnica-mniszka, sówka- 
chojnówka itd.

Drzewostany mieszane są od
porniejsze na ataki szkodników, 
których pastwą mogą paść czasa 
mi całe połacie lasów. Szkodnika 
mi są również korniki jak cetyn 
ce itp.

Drzewo jest wielkim surowcem 
Cóż człowiek mógłby zrobić bez 
drzewa? Okupant zdewastował 
liczne drzewostany, wojna prze
trzebiła je również. W okresie po 
wojennym zalesialiśmy intensyw 
nie i to nie tylko w ramach „Dni 
Lasu''. Pomoc społeczeństwa, huf

WSZYSTKICH
W ubiegłym roku weszło w ży

cie rozporządzenie o zezwoleniu 
na bezpłatne zbieranie jagód. 
Każdy może ich zbierać ile chce. 
Suchatówka posiada wspaniało 
jagodniki poziomkowe-. Bywały 
wypadki, że jedna kobieta zebrała 
w ciągu dnia dwadzieścia litrów 
poziomek.

Dla myśliwych — mówi Dulat 
— strzeżemy zwierzyny. Jest to 
równie ważny odcinek gospodar
ki ogólnonarodowej. Np. na mo
im terenie znajduje się około 40 
jeleni, tyleż sarn, są borsuki, kuny 
leśne, zające, są dziki. Zwierzo- 
stan też wymaga opieki. Utrzy
mujemy np. poletka, które są 
obsadzane ziemniakami, obsiewa 
ne wyką, seradelą, peluszką z 
owsem itd..

Bardzo chętnie korzystają z 
tych poletek jelenie, gdy las je- 
sienią zaczyna być ubogi w po
karm. Umożliwia to nam również 
przeprowadzenie selekcyjnego od 
strzału, bo niektóre osobniki 
świata zwierzęcego powinny być 
usunięte. Na rykowisku (jesień 
1949 r.) mieliśmy np. wypadek, 
że w walce padły dwa jelenie —

da więc majątek narodowy. 
Plan 6-letni zakreślił służbie le
śnej wielkie zadania i służba 
wykonuje je z całą ścisłością. 
Obcięliśmy pokazać Czytelnikowi 
j«k pracuje najmniejsza komór
ka tego planu-leśnictwa. Z okazji 
Dni Lasu powinniśmy wyciągnąć 
z tego wnioski, szczerze i ser
decznie pomagać jego gospoda
rzom. nie będzie nas — będzie 
las. Chodzi o to aby był wielki, 
zdrowy, bogaty. Źródło bogactwa 
i źródło piękna... (kz)

ON WIEDZIAŁ
Podczas egzaminu Newton zadał 

pewnemu studentowi pytanie: dla
czego Ziemia się obraca?

Stremowany młodzieniec po dłu
gim namyśle wyjąkał usprawiedliwia 
jąco:

— Wiedziałem panie profesorze, 
ale nie mogę sobie przypomnieć.

— Nieszczęsny zawołał wielki 
uczony — ubożysz ludzkość. Na ca
łym świecie pan jeden wiedział dla
czego Ziemia się obraca i właśnie 
musiał pan zapomnieć.

Najbardziej malowniczy jest szlak Brdy płynącej pośród Borów 
Tucholskich. Niektóre jego partie wywierają swym urokiem niezatar
te wrażenia na turystach.

Sport 
w kilku słowach...
MOSKWA. W Charkowie roz

począł się turniej tenisowy z u- 
działem czołowych tenisistów i 
tenisistek radzieckich. W pierw
szym dniu zawodów mistrz U- 
krainy Friedland wygrał z Belie 
-- Gejmanem a Nalimowa (Lenin 
grad) przegrała z Borysową Mo
skwa.. Mistrzyni ZSRR Bieło- 
nienko zwyciężyła — Wietoszni- 
kową.

SZTOKHOLM. Tytuł mistrza 
świata zdobył Włoch E. Mangia- 
roft przed Pawesi Włochy i Fahl 
manem (Szwecja).

SZCZECIN. Doroczny bieg o 
puchar Kuriera Szczecińskiego 
cdbędzie się na stadionie Koleją 
rza, 10 ezerwca br. Organizato
rzy zaprosili 12 najlepszych dłu
godystansowców z Kielasem, 
Szwargotem i Lewickim na czele.

POZNAN Członkowie Kół Spor 
towych ZS. Stal przy zakładach 
im. J. Stalina dla uczczenia Na- 
lodowego Plebiscytu Pokoju zor 
ganizowalil 3 nowe brygady pro
dukcyjne. które podjęły szereg 
zobowiązań. Zrealizowanie zobo
wiązań 2 brygad pod przewod
nictwem Antoniego Kaczmarka 
i Bogdana Zielińskiego przynio
sły 11,760 zł. oszczędności. Łącz
na wartość oszczędności wynika
jąca z realizacji zobowiązań wy
nosi 17,253 zł.

WARSZAWA. W dniach 9, 10 
czerwca br. CWKS organizuje o- 
gólnopolski II etapowy wyścig 
kolarski na dystansie Warszawa 
■- Lublin — Warszawa o nagro
dę przechodnią' Centralnego Woj 
skowego Klubu Sportowego. Wy 
ścig odbędzie się w konkurencji 
indywidualnej i drużynowej 
tylko dla zawodników licencjono 
wanych. Na trasie wyścigu odbę 
dzie się ok. 19 lotnych finiszów.

2 duże pokoje kuchnią 
komfortowe Bydgoszcz;, 
zamienię na mniejsze 
Kraków óub Poznań. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2462". (2462 

2 małe pokoje kuchnią 
zamienię na 2 większe 
kuchnią. Bydgoszcz, 
Dworcowo 44/2. (2670g

Pokój 
ściem zamienię 
kóii kuchnię. 
IKP Bydgoszcz 

(2622g)

osobnym woj
na po- 

Oferty 
„2622".

Mieszkanie oziteropolko- 
jowe kuchnią 
zamienię na 
Adres wskaże 
goszcz.

łaizltenką 
mnielsze. 
IKP Byd- 

(2644g

Pokój kuchnią centrum 
woda, światło, gaiz za
mienię na dlwa kuch
nią. Bydgoszcz, Flore
na 6/10. (2655g

PIĄTEK, 1 CZERWCA 1951 R.
5.00 Początek audycijlii 5.03 Sygnał

5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 
5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości 
poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka. 6.40 
Dorośli pozdnawają dzieci Warszawy. 7.00 Dren 
nlk poranny. 7.20 Wszechnica Rad'owa. 7.40 Mu
zyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.55 Przerwa.
11.45 Głos mają kobiety. 11.52 Muzyka. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 
Dziennik południowy. 12.15 Wieś tańczy i śpie
wa. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 Na swojską 
nutę. 13.15 Muzyka. 13.25 Program dnia. 13.30 
Audycja dla klas I i II. 13.50 Muzyka. 14.30 Au
dycje dla k'las V — VII. 14.50 Koncert zespołu 
Jerzego Waslłaka. 15.20 Audycja oświatowa. 15.30 
Audycja dla świeiffic dziecięcych. 15.50 Recenzje 
naszych 'książek. 16.10 Muzyka. 16.35 W dniu 
naszego śwfęrfa — audypja dla dzieci w opraco
waniu S. Dziarnowskieij. 17.00 Wiadomości po
południowe. 17.05 Reportaż. 17.15 Koncert ze
społu mandiotinństów E. Ciuikszy. 17.40 Koncert 
chóru PR w Szczecinie. 18.00 Nowości poetyckie. 
19.00 Wszechnica Radliowa. 19.58 Sten pogody. 
20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Koncert masowy 
z Lmiarslklch Zakładów w Kamiennej Górze. 21.15 ' 
Gra zespół gitarzystów pod dyr. Lew rusie wieże, 
21.40 Audycja literacka. 22.00 Muzyka 1 aktual
ności. 22.30 Muzyka. 23.00 Ostatnie wiadomości. 
23.10 Koncert z Buidspeazfu. 23.55 Program na 
dzień następny. 24.00 Zakończenie audycji, hymn.

czasu.

Pokój słoneczny balko 
nem samodzielny śród
mieściu zamienię na 
większy lub kuchnią. 
Koszty remontu, prze
prowadzki zwrócę. Ofer 
ty IKP Bydgoszcz 
„2623. (2623g

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 1 33-42 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. 
Prenumerata: pocztowa 3.60 zł, przez roznosiclela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

1 pokój kuchnią zamie
nię na 2 pokoje kuch
nią. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2643g 

2 pokoje kuchnią na 
przedmieściu, wolne od 
konóroili mieszkaniowej 
■zamienię na 2 lub 3-po 
kojowe. Oferty 
Bydgoszcz „263Ż'.

(2632)

IKR

1 Yi pokoju kuchnią za
mienię na 2J4 poko ju 
kuchnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2642g

Mieszkanie 2 pokoje 
kuchnią komfortowe Gir 
wicach (Politechnika), 
■zamienię na podobne 
Bydgoszczy. Zgłosze
nia, Bydgoszcz Nakitel- 
ska 127—11. (2648g

Pokój kuchnią zamienię 
na 2 pokoje kuchnią. 
Bydgoszcz, Grunwaldz
ka 38/1. (2651g

3 pokoje kuchnią z wy- 
za- 

wy- 
IKP

godami, centrum 
mienię na 2 małe 
godami. Oferty 
Bydgoszcz „2649".

(2649g)

Pokój kuchnią przed
pokojem 
lub 3 
goszcz, 
46 m. 3.

zamienię na 2 
pokoje. Byd- 

Orzeszkowej 
(2624g

Panienka na stanowi
sku poszukuje pokoju 
umeblowanego. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 

(2625g)

Pokój kuchnię 24 m2 
(Aleja 1 Mana) zamienię 
na pokój do 15 m2 o- 
sobnym weij ściem za 
zwrotem kosztów. Ad
res wskaże IKP Byd
goszcz. (2627g 

1 pokój kuchnią, przed 
pokój centrum zamienię 
na większe. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz.

(2658)

Portiersłwo — pokój 
dużą kuchnią zamienię 
na 2 pokoje bez por- 
herstwa- Adres wskaiże 
IKP Bydgoszcz.

(2612)

Zamienię pokój na dwa 
lub jeden kuchnię., Wlą 
dorność: Kołłątaja 6/6. 
 (2609)

Człeropokorowe kuch
nią zamienię na dwupo 
kojowe kuchnią. Byd
goskim Przedmieściu. 
Oferty IKP Toruń.

(2657g)

Pokój kuchnią zamienię 
na 2 pokoje kuchnią. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2637g

2 pokojowe kuchnią za
mienię na 2—3-poko;o- 
we kuchnią. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz.

(2607)

Mieszkanie 2 % poko
jowe zamienię 'na 1 % 
pokojowe. Oferty IKP 
Bydgoszcz. (2606

II pokoje |g
2 uczniów lub uczenni
ce przyjmę na pokój, 
przejściowy. Oferty IKP 
Bydgoszcz. „2641".

(2641g)

Przyjmę-wspólnego po
koju panlęnkę pracują
cą. Oferty IKP Byd
goszcz „2633". (2633g

Przyjmę ucznia wzgl. 
dwóch na wspólny po
kój, Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2654g

Przyjmę na wspólny po 
kój śródmieściu solidną 
(panienkę. Adres wska
że IKP Bydgoszcz.

(2616g) 

g| UNIEWAŻNIENIA || 

Unieważnia się zagu
bioną leg. członkow
ską Z/l P nr 139461 Jo
lanta Massow — Byd
goszcz. 2646g

Zgubiono kartę mel
dunkową nu F II 57518 
Grucznie, Klara Jurkie
wicz, Rudki, poczta To- 
pólno, pow. Święcie 
n/W unieważnia się.

(2611g)

Unieważnia się zagu
bioną leg. Zw. Zew. 
nr 67423 Indykiiewicz 
Aniela, Bydgoszcz.

(2669g)

II MAUK* II
Panienka do nauki mo
że być poduczone. Za
kład fotograficzny Byd
goszcz, Al. 1 Maja 152.

(2662g I

[pokoju poszukuja|
Pokoju pustego z uży
walnością kuchni po
szukuje starsze, kul tu
neli ne, ibezidziełlne mał
żeństwo. Mąż na 
nowlsku. Warunki 
omówienia. Ofarly 
Bydgoszcz „2614".

sta
do

IKP

(2614

Inżynier poszukuje po
ke, ju. Adres wskaże 
IKP, Bydgoszcz. (2659g

Poszukuję pokoju 18 — 
20 m2. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2673g

Technik samotny 
na stanowi sku poszuku
je pokob umeblowa
nego lub nie. Oferty 
IKP Bydgoszcz „2671".

(2671 g)______

Pokój kuchnią wzgl. 
używalnością kuchni po 
szukują 3 pracujące o- 
soby. Oferty IKP Byd- 
goszoz „2656". (2656g

Małżeństwo bezdziieine 
poszukuje pokoijiu uży
walnością kuchni. Ofer
ty IKP Bydg. „2605”.

(2605)

Małżeństwo poszukuje 
pokoju pustego lub u- 
mebiowanego. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 

(2626g)

Kawaler na stanowisku 
poszukuje zeiraiz pokoju 
umeblowanego lub nie. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2629", (2629

Panienka pracująca po
szukuje pokoju umeblo 
wanego, osobne wej
ście. Adres wskaiże IKP 
Bydgoszcz. (2631g

Samotny poszukuje po
koju umeblowanego (ufa 
nie. Oferty IKP Byd
goszcz „2620", (2620g

Małżeństwo samotne po 
szokuje poikojiu kuch
nią względnie używal
nością kuchni. Zwrot 
kosztów remontu. Ad
res wskaże IKP Byd
goszcz. (2630g

2 — techników poszu- 
szukuje pokoju umeblo 
wanego. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2616" 

(2618g)

Wdowa z dwoma syna
mi dorosłymi poszukuje 
pustego pokoju. wzgl. 
używali nośloią kuchni.
Oferty IKP Bydgoszcz 
,2615'. (2615g

Samotna poszukuje po
koju umblowanego 
wizgi, nie. Adres wska
że IKP Bydgoszcz.

(2679g)

Samotny na stanowisku 
poszukuje pokotju u- 
meblowanego. Oferty 
IKP Bydgoszcz „2636". 

(2636g)

Samotna poszukutje po
koju umeblowanego 
goszcz „2610”. (2610.

Małżeństwo samotne 
poszukuje pokoju — 
koszily zwrócę. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 

(2608)

Starszy, samotny poszu
kuje pokoju umeblowa
nego lub nie. Najchęt
niej śródmieście. Ad
res: Al. 1 Maa 67 m. 
13, telefon 13-52 do 
godz. 15. (2638g

gj PRACY POSZUKUJĄ |j

Ogrodnik z dłuższą prak 
tyką, zne'Jomością kwia
ciarstwa i warzywnic
twa zmieni1 posadę. 
Oferty „Dziennik Bał
tycki", Gdynią pod 
„Samotny”. (2663k

KUPNO

Domek-wWkę jtedniołno- 
rodzlnnę ogródkiem
Grudziądz — Byd
goszcz kupę. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2635".

(2635g)

II sw;EDaż II
Sprzedam sypialnię sto
larnia Bydgoszcz, Gru
dziądzka nr 1 (2510

Motor samochodowy 
Opel-Olimpia — stain 
pierwszorzędny. Zakład 
Ogrodniczy Brwinów
Wosenna 10, Woj. War 
szewskie. (2660

9 mórg budynki muro
wane 14.000. Oferty 
IKP Bydgoszcz „26721'. 

(2672g)

Pianino ne rozbiórkę 
sprzedam. Solec Kujaw 
sikli, Plac. Gen. Stajii- 
na 3. (2664g

Sypialnia, sdiłdna, ład
na do sprzedanie Byd
goszcz, 20 Stycznia 5—2 
godz. — 12 — 18.

2647g)

Wózek autko sprzedam 
Bydgoszcz, Czyżkówko, 
Elbląska 4—5 (2653g

Motocykl 100 sprzedam. 
Bydgoszcz, ul. Wyso
ka 38 m. 6. (2650g

Leżankę nową sprze
dam. Bydgoszcz, Jezulc 
ka 5 m. 4. (2619g

Wózek-sportówfcę (czies 
ki) dobrym stenie ku
pię. Księgarnią Al. 1 
Maje 30. (2661g

— Wiesz, dobrze się stało, żeśmy 
włożyli gumowe bufy...

Wózek koszykowy głę
boki, dobrym stanie, 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Hanki Sawickie; 11 ny 
11 w podwórzu. (2652

Fisharmonię j adapter 
uniwersalny 
Bydgoszcz

sprzedam 
Chocimska 

(2628g

Radioodbiornik 6 ob
wodowy, uniwersalny 3- 
zakresowy j biurko. Byd 
goszcz ul. Poznańska 
U — 1A. (2617g

Magiel kręcony w dob
rym stanie sprzeidam. 
Inowrocław, Fairna 2/8.
 (129ln)

Autko, kurtkę skórzaną 
Sprzedam. Bydgoszcz, 
T er asy 3—4 (Szwedero
wo).____________ (2665g

[| POSADY WOLNE । ]
domowa <po- 

od zaraz. Ci> 
Stycznia 6/4.
(2634)

Pomoc 
trzebna 
setek, 20

Potrzebny chłopak do
Warsztatu Radiowego, 
Bydgoszcz, Długa 51.

(2621g)

Czeladnik piekarski po
trzebny od zaraz Wnuk 
Tadeusz, Wałcz, Koś
ciuszki 35. (2640
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